## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

— Secundo solvit quaestionem facto, hominem habentem manum aridam sanando. Tunc enim ait illi: *Extenuae manum tuam, et cum extenderet, statim restituta est sanitati; in quo patet perfectio sanitatis. Ubi Chrysostomus: Ut propositum legis, quam Judaei non intelligunt, sanitas manifestat. Si enim Deus offenditur in opere sabbati, sine dubio infirmitas non fugatur, quia non potest injuriam Dei benevolentia sequi.*

Iste mancus, secundum Hieronymum, in Evangelio quo utuntur Nazaraei, cementarius scribitur, istius modi vocibus auxilium precans: Homo cementarius eram, manibus victum quaeritans; precor te, Jesu, ut mihi restituas sanitatem, ne turpiter mendicem cibos.

### 3. CUR CHRISTUS DOCUERIT ET MIRACULA OPERATUS FUERIT LIBENTIVS IN SABBATIS?

Dominus Jesus maxime in sabbatis docebat, et operabatur virtutes: primo, ut ostenderet quod Evangelicum et spirituale sabbatum, melius et fructuosius veteri sabbato succedebat; secundo, ut sabbato pluribus occurrentibus, proficeret pluribus, et Salvator mundi ex miraculorum virtute manifestus fieret; tertio, ut Dominus Legis et sabbati probaretur; quarto, ut malum intellectum Judaeorum de observantia sabbati auferret, dum bene operando sabbatum se non violare probaret, qui in sabbato curabat, et in hoc coram pluribus Legisperitis confutabat.

Circa quod sciendum, quod aliqui sunt actus boni in genere entis, qui tamen ex se non habent bonitatem in genere moris, sicut aedificare domum, vel hujusmodi; et talia non erant licita in die sabbati. Alii autem sunt actus boni in genere moris, secundum se, sicut sunt opera virtutum; et talia licita sunt in die sabbati, de quibus erat sanatio manus aridae, quia erat opus pietatis, et cum hoc erat ad gloriam Dei manifestandam, in quantum fiebat miraculose et supra naturam; et ideo talia possunt fieri in die sabbati, non solum licite sed et laudabiliter.

### 4. HOMO SANATUS IN SENSU MYSTICO ET MORALI FIGURA EST TOTIUS GENERIS HUMANI, CUIUSLIBET PECCATORIS, SPECIATIM TAMEN PIGRI ET AVARI

Mystice autem, secundum Bedam et Rabanum, homo qui habebat manum aridam, humanum genus indicat in bono opere arefactum, pro manu in primo

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Soltà après lo Senyor la qüestió que ells li demanaren, hi ell los demanava ab obres, puy ab paraules l'avia declarada, hi diu a l'home que la mà stenga, hi súbitament tingué la mà delliure. Diu sanct Crisòstom: «La sanitat de l'home la qüestió declara; car si fos trencar lo disabte hi a Déu offensa, no seguira lo miracle, testificant que tal obra era a Déu accepta.»